
LAVORI DI <REALIZZAZIONE DEL POLO SCOLASTICO IN LOC. PALOMBAIA 
(MENSA)= –  APPROVAZIONE EX ARTT. 10 COMMA 2 E 19 COMMA 2 e 4 DEL D.P.R. 

327/2001 ss.mm.ii. - PRESA D’ATTO PARERE UFFICIO URBANISTICO PROVINCIALE 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n.12 del 23/05/2016 avente per oggetto 

<LAVORI DI <REALIZZAZIONE DEL POLO SCOLASTICO IN LOC. PALOMBAIA (MENSA)= – 

APPROVAZIONE VARIANTE AL PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO=, costituita dai 

seguenti elaborati depositati presso il Servizio tecnico e redatti dall’ing. Tresca Alessandrina 

acquisiti dal Comune di Tornimparte in data 20/05/2016 con prot. 3391: 

• TAV.01/var: INQUADRAMENTO GENERALE; 

• TAV.02/var: ANDAMENTO PLANOALTIMETRICO E SEZIONI ANTE E POST 

OPERAM; 

• TAV.03/var: INTERVENTO DA REALIZZARE: PIANTE, PROSPETTI E SEZIONI, 

PARTICOLARI COSTRUTTIVI; 

• TAV.RT/var: RELAZIONE TECNICA; 

• TAV.CM/var: COMPUTO METRICO; 

• TAV.NP/var: ELENCO PREZZI UNITARI E ANALISI NUOVI PREZZI; 

• TAV.IM/var: INCIDENZA MANODOPERA; 

• TAV.IS/var: INCIDENZA SICUREZZA; 

• TAV.QC/var: QUADRO COMPARATIVO; 

• TAV.S05/var: MURO DI SOSTEGNO; 

• TAV.IE.T01/var: PIANTE IMPIANTO ELETTRICO; 

• TAV.IG.T01/var: PIANTE IMPIANTO GAS; 

• TAV.IT.T01/var: PIANTE IMPIANTO TERMICO; 

• TAV.IT.T02/var: RELAZIONE IMPIANTO TERMICO E GAS; 

• TAV.II.T01/var: PIANTE IMPIANTO IDRICO; 

• COPIA CD CONTENENTE DOCUMENTAZIONE SOPRA ELENCATA IN FORMATO 

DIGITALE; 

Rilevato che il Consiglio Comunale con Delibera n.12 del 23.05.2016 ha stabilito di approvare il 

progetto in discussione facendo ricorso alle procedure di variante urbanistica semplificata descritte 

dall’art. 19 del D.P.R. 327/2001; 



Tenuto conto che gli obblighi di comunicazione indicati all’art. 11 del D.P.R. 327 del 2001 <Testo 
unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di espropriazione per pubblica 

utilità= e dell’art. 7 della Legge 241/1990 <Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso agli atti= con nota del 16.10.2013 prot. 6386 è stata data, al, 

Sig. *******, nato a ***** il ***** residente a ***** in *****, comunicazione di avvio del 

procedimento per imposizione del vincolo preordinato all’esproprio, relativo all’area da occupare 
per la <Realizzazione del Polo Scolastico in Località Palombaia Lotto 1=, censita al catasto del 
Comune di Tornimparte al foglio 7 mappale 1212/A per mq 300; con nota del 16.10.2013 prot. 

6387 è stata data comunicazione di avvio del procedimento al Sig. ***** nato a ***** il ***** e 

residente a ***** in *****, per imposizione del vincolo preordinato all’esproprio, relativo all’area 
da occupare, per i lavori in parola, censita al catasto del Comune di Tornimparte al foglio 7 

mappale 402 indicata con la lettera <A= per mq 1.100,00 nel Piano Particellare d’Esproprio. 
Unitamente alla comunicazione di avvio del procedimento è stato trasmesso agli interessati il 

Piano Particellare d’Esproprio, con indicazione delle aree da espropriare e la stima dell’indennità; 

Preso atto che l’Amministrazione Provinciale con nota del 23 agosto 2016 Prot. 31572 acquisita 

con prot. dell’Ente con n. 5731 del 31 agosto 2016 comunica di <NON AVERE MOTIVI DI 

DISSENSO= in merito all’approvazione del progetto definitivo per i <LAVORI DI 

REALIZZAZIONE DEL POLO SCOLASTICO IN LOC. PALOMBAIA (MENSA)=; 

Vista la vigente normativa in materia di opere pubbliche, di cui all’art. 19 del D.P.R. 327 del 

2001; 

Visto l’art. 42 del D.L.gs 18.08.2000 n. 267. 

Preso atto dei pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi dai Responsabili 

dei Servizi interessati; 

Con votazione unanime espressa nei modi e termini di legge. 

DELIBERA 

Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di richiamare il progetto definitivo/esecutivo in variante per i <LAVORI DI REALIZZAZIONE 

DEL POLO SCOLASTICO IN LOC. PALOMBAIA (MENSA)= redatto negli elaborati tecnici e 

amministrativi redatti dall’Ing. Tresca Alessandrina (prot. 3391 del 20.05.2016) e consistenti in: 

• TAV.01/var: INQUADRAMENTO GENERALE; 

• TAV.02/var: ANDAMENTO PLANOALTIMETRICO E SEZIONI ANTE E POST 

OPERAM; 

• TAV.03/var: INTERVENTO DA REALIZZARE: PIANTE, PROSPETTI E SEZIONI, 

PARTICOLARI COSTRUTTIVI; 

• TAV.RT/var: RELAZIONE TECNICA; 

• TAV.CM/var: COMPUTO METRICO; 



• TAV.NP/var: ELENCO PREZZI UNITARI E ANALISI NUOVI PREZZI; 

• TAV.IM/var: INCIDENZA MANODOPERA; 

• TAV.IS/var: INCIDENZA SICUREZZA; 

• TAV.QC/var: QUADRO COMPARATIVO; 

• TAV.S05/var: MURO DI SOSTEGNO; 

• TAV.IE.T01/var: PIANTE IMPIANTO ELETTRICO; 

• TAV.IG.T01/var: PIANTE IMPIANTO GAS; 

• TAV.IT.T01/var: PIANTE IMPIANTO TERMICO; 

• TAV.IT.T02/var: RELAZIONE IMPIANTO TERMICO E GAS; 

• TAV.II.T01/var: PIANTE IMPIANTO IDRICO; 

• COPIA CD CONTENENTE DOCUMENTAZIONE SOPRA ELENCATA IN FORMATO 

DIGITALE; 

che ha per oggetto la realizzazione di un’opera pubblica, ai sensi dell’art. 1 del Testo Unico sugli 
Espropri e costituisce adozione di la variante al vigente Piano Regolatore Generale secondo l’art. 

19 comma 2 e 4 del DPR 327/2001. 

Di dare attuazione alla Deliberazione di Consiglio Comunale n.12 del 23/05/2016 precedenza 

adottata. 

Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Tecnico comunale per le 

incombenze previste dalla normativa in materia. 

Di demandare alla Giunta Comunale l’approvazione del progetto esecutivo; 

Visto il comma4 dell’art. 134 del D.Lgs 267/2000 

Di dichiarare, con separata unanime votazione ai sensi dell’art 134 comma 4 del D. Lgs 267/2000, 

il presente atto immediatamente eseguibile. 


